

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno poniedziałek 24 lipca 1950

## Ludność miast i wsi całego kraju radośnie obchodziła Święto Odrodzenia — rocznicę zwycięskiego Manifestu Lipcowego

Prezydent Bolesław Bierut dokonał otwarcia Domu Słowa Polskiego w Warszawie

W radosnym i pełnym wesela nastroju, wypływającym ze świadomości rosnącego dobrobytu, osiągnięć gospodarczych oraz perspektyw jakie przed masami pracującymi otwiera plan 6-letni, obchodziła Święto Odrodzenia ludność całej Polski. Masy pracujące kraju manifestowały jednocześnie swoją wolę zwiększenia wysiłków nad realizacją planu 6-letniego i w walce o światowy — prowadzonej przez obóz postępu ze Związkiem Radzieckim i jego genialnym wodzem GENERALISSIMUSEM STALINEM na czele.

WARSZAWA. Na uroczystość otwarcia Domu Słowa Polskiego, przybył Prezydent RP. — BOLESŁAW BIERUT wraz z Prezesem Rady Ministrów — tow. Józefem Cyrankiewiczem. Przybyli również wicemarszałek Sejmu — Barcikowski, wicepremierzy: tow. tow. Hilary Minc i Aleksander Zawadzki, marszałek Polski — Konstanty Rokossowski, członkowie Rządu RP., przewodniczący CRZZ — tow. W. Kłosiewicz, przewodniczący SRW — tow. Jerzy Albrecht, przedstawiciele Związku Literatów Polskich oraz redaktorzy naczelni pism stołecznych. Obecni byli także przedstawiciele placówek dyplomatycznych państw demokracji ludowej oraz delegacje związkowców Anglii, Szwecji Norwegii i Finlandii oraz niezliczone delegacje robotnicze ze stolicy i całego kraju.

Obszerny meldunek o sukcesach produkcyjnych załogi budującej od dnia 30 marca 1948 r. Dom Słowa Polskiego złożył Prezydentowi RP. Przewodnik pracy cieśla, Franciszek Ambroziak.

Padają nazwiska przodowników pracy, którzy dwukrotnie i trzykrotnie przekraczają wyznaczone normy: Zukowski, Kowalczyk, Długosz, Guska, Kopickiego i wielu innych.

Na trybunę wstępuje następnie przedstawiciel niemieckiej fabryki „Plamag”, jeden z konstruktorów maszyny rotacyjnej Domu Słowa Polskiego, sprowadzonej z Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Willy Kuhn.

Jako pozdrowienie na dzień Waszego dzisiejszego święta — mówi Willy Kuhn — przekazujemy do rąk pol-

skich robotników dzieło wielomiesięcznych wysiłków przodowników pracy i całej załogi naszej fabryki —

### Przemówienie premiera tow. J. Cyrankiewicza

Obywatelu Prezydencie, obywatele i towarzysze!

Otwarcie Domu Słowa Polskiego najpotężniejszego w Polsce ośrodka produkcji słowa drukowanego jest wielkim świętem Warszawy, której przybywa wspaniały obiekt przemysłowy, jeden z największych w Europie. Jest to więc znowu święto budowniczych Warszawy, robotników budowlanych, konstruktorów, inżynierów, architektów i techników, którzy tyle zapału, pomysłowości włożyli w budowę tego obiektu. Jest to równocześnie święto dziennikarstwa polskiego i święto drukarstwa polskiego, które otrzymuje najnowocześ-

niejszą, najlepiej zorganizowaną warsztat pracy.

Powstaje oto nowa twierdza, z której, jak pociski wyrzucane będą miliony książek i wydawnictw. Książki te i wydawnictwa gruntownie będą wiedzę o życiu i o walce o lepsze jutro, szerzyć będą poczucie piękna, poczucie wartości człowieka i jego walki o wyzwolenie, bombardować będą okopy ciemnoty i zacofania, przesądów i zabobonów, kształtować będą postawę wobec życia, wpaść będą obowiązki wobec swojego narodu i wobec międzynarodowej walki o najświętsze sprawy ludzkości, o postęp i pokój, o wyzwolenie świata spod grozy imperializmu. Budzić będą te książki i wydawnictwa miłość do ojczyzny i miłość do ojczystych wszystkich ludzi postępu, wszystkich walczących o sprawiedliwość i o pokój, do kraju, który swoją walką i budownictwem, który swoją siłą i bezprzykładnym zwycięstwem nad faszyzmem utworzył nam wszystkim drogę wspaniałego rozwoju, drogę socjalistycznego budownictwa, i budzić będą miłość do człowieka, który jest symbolem walki ludzkości o swoją przyszłość i wodzem tej walki — do towarzysza STALINA.

Spod tych maszyn wychodząc będzie codziennie centralny organ KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, partii, która prowadzi cały naród do coraz to nowych, wspaniałych zwycięstw. I to jest niewątpliwie także symbolem znaczenia Domu Słowa Polskiego.

Towarzysze! Chciałbym najserdeczniej podziękować wszystkim pracownikom, a w szczególności przodownikom pracy, którzy przyczynili się do powstania tej placówki, podziękować za ich trud, za wysiłek, za zapał, za ambicję, za świadomość wielkich kulturalnych i politycznych celów, którym ma placówka ta służyć. Chciałbym w szczególności wyrazić podziękowanie grupie towarzyszy radzieckich i towarzyszy niemieckich, którzy tyle serca włożyli w to dzieło, służące wspólnej sprawie walki o lepsze jutro dla naszych narodów. Życzę Wam wszystkim, towarzysze i o bywatele, którzy przy tym warszacie rozpoczynacie swoją pracę codzienną, swoją walkę, jak największych sukcesów i zwycięstwa w naszej walce o nowego człowieka, świadomego budowniczego socjalizmu, bojownika o wolność i pokój.

Niech żyją polscy drukarze!  
Niech żyją wszyscy żołnierze tego warsztatu pracy!  
Niech żyje Prezydent Polski Ludowej BOLESŁAW BIERUT!

## Telegramy gratulacyjne Generalissimusa Stalina do premiera Cyrankiewicza, Prezydenta W. Piecka i Mac Tse Tunga do Prezydenta Bolesława Bieruta

WARSZAWA. GENERALISSIMUS STALIN nadesłał do premiera CYRANKIEWICZA następującą depezę:

Premier Rzeczypospolitej Polskiej  
Pan J. CYRANKIEWICZ  
Warszawa

Z okazji Święta Narodowego — rocznicy Odrodzenia Rzeczypospolitej Polskiej — proszę przyjąć, Panie Premierze, moje serdeczne pozdrowienia dla narodu polskiego, Rządu Rzeczypospolitej i Pana osobiście.

Naród radziecki życzy bratniemu

narodowi polskiemu dalszych sukcesów w dziele budownictwa ludowej demokratycznej Polski.

(—) J. STALIN

WILHELM PIECK  
do

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
Pana BOLESŁAWA BIERUTA

Panie Prezydencie!

W szóstą rocznicę dnia, w którym Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego swoim Manifestem Lipcowym założył podwaliny Polski Ludowej, składam Panu i w Pańskiej osobie Rządowi Polskiemu oraz narodowi polskiemu szczerze pozdrowienia naszej republiki.

Dzień 22 lipca jest świętem, które obchodzi nie tylko naród polski. Po zawarciu historycznych układów między naszymi państwami, stanowiących zwrot w stosunkach pomiędzy naszymi narodami, dzień 22 lipca posiada również dla narodu niemieckiego szczególne znaczenie, albowiem bez utworzenia nowej, ludowo-demokratycznej Polski niemożliwa byłaby zasadnicza zmiana w stosunkach między naszymi narodami.

Pozdrowienia me łączę z przekonaniem, że przyjazna współpraca naszych narodów i nasza wspólna przyjaźń z wielkim Związkiem Radzieckim stanowią doniosły wkład w dzieło zabezpieczenia pokoju światowego.

Proszę przyjąć, Panie Prezydencie, wyrazy mego wysokiego poważania.

(—) W. PIECK

Pan BOLESŁAW BIERUT  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Panie Prezydencie,

Z okazji szóstej rocznicy polskiego Święta Narodowego przesyłam Panu i narodowi polskiemu w imieniu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej oraz narodu chińskiego najgorętsze gratulacje oraz życzenia wzrostu siły i pomysłowości Rzeczypospolitej Polskiej pod Pana przewodnictwem.

MAO TSE-TUNG

Przew. Centralnego Rządu Lud.  
Chińskiej Republiki Ludowej

## Życzenia korpusu dyplomatycznego w Belwederze

WARSZAWA. W dniu Święta Narodowego w godzinach porannych szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w Warszawie złożyli podpisy w księdze audyencyjnej wyłożonej w Sali Pompejańskiej w Belwederze.

## Koreańska armia ludowa zmusza do odwrotu oddziały nieprzyjaciela na całym froncie Lotnictwo północno-koreańskie zadaje ciężkie straty amerykańskim gangsterom

PEKIN. Ogłoszony w Phenian ostatni komunikat kwatery głównej koreańskiej armii ludowej, donosząc o zajęciu przez nią miasta Jangdog, położonego o 150 km na północ od Fusanu podaje, że armia ludowa była witana przez ludność miasta entuzjastycznie.

Komunikat kwatery głównej koreańskiej armii ludowej podaje nadto, że w czasie walki powietrznej stoczonej przez lotnictwo koreańskie z 18-ma samolotami amerykańskimi zaatakowanymi na amerykańskiej linii frontowej, 6 samolotów amerykańskich zostało zestrzelonych. Tego samego dnia koreańska jednostka lotnicza zbombardowała transport 100 amerykańskich samochodów ciężarowych z których 60 zostało zniszczonych.

LONDYN. Jak donosi agencja Reutersa, komunikat sztabu Mac Arthura stwierdza, że siły amerykańskie, czynne na południe od równoleżnika

37 jeszcze nie osiągnęły linii „twardego oporu”, która dopiero ma zapewnić im skuteczną obronę.

Superfortece amerykańskie bombardowały miasta północno-koreańskie, w ich liczbie Phenian. Dokonały one również nalotu na okolice Seulu. Kontratak lotnictwa północno-koreańskiego, zmusił je do odwrotu.

Komunikat sztabu Mac Arthura wskazuje na dalszą „infiltrację” stosowaną przez północnych Koreańczyków, tj. ożywioną działalność partyzancką.

LONDYN. Korespondent frontowy agencji Reutersa donosi, że amerykańska kolumna ratunkowa nie zdołała przedrzeć się przez otoczony i płonący Tajdżon, gdzie zaginął m. in. generał major William Dean, dowódca 24 dywizji amerykańskiej. Tajdżon został zagarnięty przez wojska północno-koreańskie tak szybko, że zaskoczyły one pewną ilość pojazdów amerykańskich.

Obszerne sprawozdanie z przebiegu uroczystości Święta Odrodzenia na terenie całego województwa rzeszowskiego podajemy na stronach 5 i 6-tej.

## Depesze Woj. Rady Narodowej w Rzeszowie do Generalissimusa Stalina i Prezydenta Bolesława Bieruta

GENERALISSIMUS JÓZEF STALIN  
MOSKWA — KREML

Wojewódzka Rada Narodowa w Rzeszowie w dniu uroczystej sesji z okazji 6-tej rocznicy wyzwolenia kraju przez bohaterką Armię Radziecką przesyła Ci Towarzyszu Stalin oraz bohaterom radzieckim wyrazy bezgranicznej wdzięczności w imieniu mas pracujących województwa rzeszowskiego za uratowanie nas od zagłady hitlerowskiej, za pomoc w odbudowie kraju, za pomoc w budowie socjalizmu, ślemy gorące życzenia narodom radzieckim dalszych zwycięskich sukcesów w budowie komunizmu i w walce o utrwalenie światowego pokoju.

Wojewódzka Rada Narodowa w Rzeszowie zapewnia Cię, że nieustannie będziemy pogłębiać przyjaźń polsko-radziecką i zespalać nasze wysiłki z narodami Związku Radzieckiego w walce o zwycięstwo socjalizmu na całym świecie.

PREZYDENT RP BOLESŁAW BIERUT  
WARSZAWA — BELWEDER

Wojewódzka Rada Narodowa w Rzeszowie w dniu uroczystej sesji z okazji 6-tej rocznicy wyzwolenia kraju z pod okupacji hitlerowskiej przesyła Ci Obywatelu Prezydencie wyrazy gorącej wdzięczności za to, że pod Twoim przewodnictwem dokonaliśmy dzieła odbudowy kraju.

Wojewódzka Rada Narodowa wita z radością zatwierdzenie przez KC PZPR pod Twoim przewodnictwem 6-letniego planu — budowy podstaw socjalizmu.

Wojewódzka Rada Narodowa wzmocni swoje wysiłki, aby terenowe Rady Narodowe jako organa jednolitej władzy państwowej włączyć jak najszersze do realizacji szczytnych zadań wspaniałego planu rozwoju gospodarczego kraju i aby strzegły jak źrenicy oka zdobyci demokratycznych, wypełniając zadania Partii i Rządu.

Mobilizując wszystkie siły wokół wielkich zadań planu 6-letniego przyspieszymy marsz do socjalizmu i wywalczymy trwały pokój.

# Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności

tronem wszystkich demokratycznych i postępowych sił Niemiec  
Tow. Susłow przekazał pozdrowienia WKP(b) dla III Kongresu SED

BERLIN. Na piątkowym przedpołudniowym posiedzeniu III Kongresu SED przemówienie powitalne wygłosił w imieniu KC WKP(b) sekretarz KC WKP(b) tow. Susłow przyjęty bu rliwą owacją. Przemówienie jego było wielokrotnie przerywane długo niemiłymi oklaskami i okrzykami na cześć wielkiego STALINA i na cześć WKP(b). Tow. Susłow oświadczył:

Zacieśniając się przyjaźń między narodem niemieckim a narodem radzieckim w ich szlachetnej walce o pokój, jest czynnikiem o ogromnym znaczeniu międzynarodowym, który wzmacnia sprawę pokoju na całym świecie i zadaje silny cios podłym planom imperialistów anglo-amerykańskich, ponieważ — jak to powiedział towarzysze STALIN — gdy oba nasze narody

„Ujawniają zdecydowaną wolę walki o pokój z takim samym napięciem sił, z jakim prowadzili wojnę, to można uważać, że pokój w Europie jest zapewniony“.

Partia Komunistyczna Związku Radzieckiego i cały naród radziecki z wielką uwagą śledzą prace III Zjazdu Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności. Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego upoważnił nas przekazać Waszemu zjazdowi braterskie pozdrowienia. Po zwycięstwie, że pozdrowienia te odezycam

## Wasze sukcesy są zdobyczami całego obozu pokoju i demokracji

Przemówienie premiera tow. Cyrankiewicza

W dniu 21 lipca członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR tow. Józef Cyrankiewicz wygłosił na III Zjeździe SED przemówienie powitalne.

Gdy mówca wspominał nazwisko BOLESŁAWA BIERUTA, delegaci urządzili manifestację na jego cześć, a kiedy padło słowo o granicy pokoju i przyjaźni na Odrze i Nysie, wszyscy delegaci powstali z miejsc i skandując słowa „Freundschaft siegt“ (przyjaźń zwycięża), przyjmowali owoacyjnie oświadczenie mówcy.

Tow. Józef Cyrankiewicz w przemówieniu oświadczył między innymi:

„W imieniu KC PZPR oraz jej przewodniczącego towarzysza BOLESŁAWA BIERUTA w imię Wasz III Zjazd partyjny, Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności. Życzę wiele powodzenia waszym obradom dla dobra narodu niemieckiego, dla zwycięstwa w walce o jedność Niemiec, dla ogólnego dobra całego obozu pokoju i demokracji. Przyznaję Wam oraz całej niemieckiej klasie robotniczej pozdrowienia narodu polskiego, który pracuje nad odbudową nowej Polski.“

Towarzysze!

Szczęśliwi jesteście, że Wasz III Kongres odbywa się w chwili, kiedy w stosunkach polsko-niemieckich zaszedł historyczny zwrot, utrwalaony w układach warszawskich obu naszych rządów i w historycznym układzie w Zgorzelcu. Dawna wrogość i nienawiść pomiędzy narodem polskim i niemieckim zwycięsko wyparła pokojową, przyjazną współpracę, stanowiącą wielki wkład do sprawy pokoju i bezpieczeństwa Europy.

Historyczne zwycięstwo bohaterów Armii Radzieckiej nad barbarzyńskim hitleryzmem w wielkiej wojnie narodów o niepodległość i demokrację, stało się początkiem zwycięstwa najlepszych sił narodu niemieckiego nad wewnętrzną niewolą hitlerowskiej tyranii.

Zjednoczenie niemieckiej klasy robotniczej i silny rozwój waszej Partii — to fundament, na którym mogli rozwijać się potężny niemiecki ruch demokratyczny, to podstawa do dalszych sukcesów Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Wasza wielka Partia, wskazująca całemu ludowi niemieckiemu drogę do wolności i niepodległości, do pokojowego rozwoju, reprezentująca więc historyczne, narodowe i społeczne interesy Niemiec, będzie w coraz większym stopniu, potężną dźwignią przeobrażenia zarówno w dziedzinie materialnej, jak i w dziedzinie duchowej w Niemczech i doprowadzi mimo wszystkich trudności naród niemiecki ku lepszej przyszłości i przyjaźni z obozem pokoju i

### DO III ZJAZDU NIEMIECKIEJ SOCJALISTYCZNEJ PARTII JEDNOŚCI W BERLINIE

Komitet Centralny Partii Komunistycznej Związku Radzieckiego pozdrawia III Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — czołowego oddziału niemieckiej klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy Niemiec. Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności wierna rewolucyjnym tradycjom proletariatu niemieckiego, jest trzonem wszystkich demokratycznych i postępowych Niemiec w ich walce o całkowite wykorzenie militarystyki i reakcji, o likwidację skutków wojny, w którą faszyzm wtracił naród niemiecki.

W ciągu ubiegłych pięciu lat Partia wasza, wraz z innymi organizacjami demokratycznymi, osiągnęła wielkie sukcesy w demokratycznej przebudowie Niemiec i zapewniła niepostrzeżony rozwój na wszystkich odłamkach gospodarki i kultury oraz polepszenia warunków życia szerokiej mas ludowych. Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności, dzięki swej walce o utworzenie demokratycznego i pokojowego państwa niemieckiego, wnosi historyczny wkład do sprawy zabezpieczenia pokoju w Europie.

KC Partii Komunistycznej Związku Radzieckiego życzy Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności nowych suk

cesów w jej walce o dalsze organizacyjne i ideologiczne umocnienie swych szeregów, w walce o triumf zasad internacjonalizmu proletariackiego, o umocnienie jednolitego frontu wszystkich sił demokratycznych kraju, o umocnienie pokoju na całym świecie. Przesyłamy III Zjazdowi SED, który powołany jest do odegrania ważnej roli w utworzeniu jednolitych, demokratycznych i pokojowych Niemiec najserdeczniejsze życzenia owocnej pracy.

Niech żyje Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności!

Niech żyje międzynarodowa solidarność mas pracujących w walce o pokój, demokrację i socjalizm!

KC PARTII KOMUNISTYCZNEJ ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

Po przemówieniu tow. Susłowa obrzmiła sala kongresowa zabrzmiała burzą oklasków. Wszyscy wstali z miejsc i skandowali imię STALINA, a następnie popłynęła pieśń międzynarodówki, odśpiewana w rozmaitych językach przez delegatów i gości.

BERLIN. W dyskusji nad referatem tow. Wilhelma Piecka zabierali głos liczni mówcy, m. in. przewodniczący Partii Komunistycznej Niemiec Zachodnich tow. Max Reimau, nadburmistrz Berlina tow. Friedrich Ebert, przedstawicielka młodzieży niemieckiej tow. Edith Baumann itd.

Dyskusję zreżumował tow. Wilhelm Pieck podkreślając zwłaszcza wywody, dotyczące sytuacji w Niemczech Zachodnich przy czym stwierdził konieczność wspólnej pracy SED i KPD na rzecz pokoju.

Po tym przemówieniu tow. Wilhelma Piecka zabrał głos w imieniu KC PZPR premier tow. JÓZEF CYRANKIEWICZ.

W dalszym ciągu obrad III Kongresu SED wygłosił dłuższe przemówienie premier tow. GROTEWOHL.

Z Niemiec i z zagranicy nadeszło do prezydium Kongresu przeszło tysiąc telegramów i pism powitalnych. W toku obrad na salę przybywały kilkakrotnie załogi poszczególnych zakładów pracy, witając gorąco przedstawicieli Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — czołowego oddziału niemieckiej klasy robotniczej.

Uroczysta akademia w Berlinie ku czci przyjaźni niemiecko-polskiej

BERLIN. W piątek obrady III Kongresu SED zakończyły się wcześniej, by umożliwić delegacjom udział w uroczystej akademii, poświęconej przyjaźni narodu niemieckiego z narodem polskim. Akademia ta odbyła się w gmachu opery. Przemówienia wygłosili: członek Biura Politycznego KC PZPR min. tow. Jakob Berman oraz profesor Stroux, przewodniczący Towarzystwa Rozwijania Dobrosąsiedzkich i Pokojowych Stosunków z Polską.

Niech żyje przewodniczący SED, towarzysze Pieck i Grotewohl!

Niech żyje towarzysze STALIN, wódz mas pracujących całego świata, wielki przyjaciel naszych narodów!

Przemówienie premiera tow. Cyrankiewicza przyjęte zostało burzliwą owacją przez 4 tysiące zgromadzonych delegatów. Premier Cyrankiewicz wymienił serdecznie uścisk dłoni z prezydentem NRD tow. Wilhelmem Pieckiem i z premierem tow. Grotewohlem.

Przewodniczący zebrania tow. Willi Saegbrecht stwierdził wśród hucnych oklasków, że granica nad Odrą i Nysą jest granicą pokoju między narodami niemieckim i polskim. Na sali rozleły się chóralne okrzyki: „Freundschaft siegt“ (Przyjaźń zwycięża!).

## Depesze gratulacyjne z okazji Święta Odrodzenia

Pan BOLESŁAW BIERUT  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa

Z okazji Święta Państwowego Rzeczypospolitej Polskiej proszę przyjąć Panie Prezydencie moje najserdeczniejsze pozdrowienia dla Pana i dla całego polskiego ludu.

Budując socjalizm we własnym kraju, narody Czechosłowacji śledzą z uczuciem głębokiej przyjaźni osiągnięcia bratniego narodu polskiego na jego drodze do socjalizmu. Niech rośnie i wzmacnia się przyjaźń narodów obu naszych krajów, które stoją niezachwianie na straży światowego pokoju, wspólnie z potężnym obozem postępowych sił całego świata, któremu przewodnił wielki Związek Radziecki.

(—) KLEMENT GOTTWALD

Jego Ekscelencja Pan JÓZEF CYRANKIEWICZ  
Premier Rzeczypospolitej Polskiej

Panie Premierze  
Z okazji szóstej rocznicy polskiego święta narodowego przesyłam Rządowi Pana i narodowi polskiemu moje najgorętsze życzenia.

CZOU EN-LAI

Premier i minister Spraw Zagranicznych  
Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej

Minister Spraw Zagranicznych  
Rzeczypospolitej Polskiej Z. MODZELEWSKI

Warszawa

Z okazji Święta Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej proszę Pana, Panie Ministrze, o przyjęcie moich gratulacji oraz życzeń stałego zacieśniania przyjaźni i współpracy między narodami radzieckimi i polskim.

(—) A. GROMYKO

## Pozdrawiam wszystkich współuczestników Czynu Lipcowego

List Prezydenta R.P. do kolejarzy tarnogórskich

WARSZAWA. W odpowiedzi na meldunek kolejarzy z Tarnowskich Gór o przedterminowej realizacji swych zobowiązań Prezydent R. P. Bolesław Bierut wystosował do inicjatorów „Czynu Lipcowego“ pismo następującej treści:

Do kolejarzy i pracowników węzła Tarnowskie Góry. Dziękuję Wam — jako inicjatorom „Czynu Lipcowego“ i cieszę się wraz z Wami z przedterminowego wykonania i przekroczenia zobowiązań. Pozdrawiam wszystkich współuczestników „Czynu Lipcowego“, którzy podchwycili Waszą inicjatywę, wszystkich przodowników pracy, którzy swym twórczym wysiłkiem przyczynili się do nowych osiągnięć, do najpiękniejszego uczczenia Święta Odrodzenia wspaniałym wkładem swej ofiarnej pracy.

„Czyn Lipcowy“ polskiej klasy robotniczej przyniósł Polsce Ludowej wielkie oszczędności i stanie się niewątpliwie bodźcem dla całego narodu, aby z największym oddaniem i zapałem wcielić w życie Plan Sześcioletni — plan budowy socjalizmu i dobrobytu mas pracujących.

W realizacji Planu Sześcioletniego zaszczytne zadania przypadają również kolejarzom polskim. Życzę Wam dalszej i pomyślnej pracy nad wykonaniem tych zaszczytnych zadań.

BOLESŁAW BIERUT

## 10-ta rocznica proklamowania władzy radzieckiej w republikach nadbałtyckich

MOSKWA. W 10-tą rocznicę proklamowania władzy radzieckiej na Litwie, odbyła się w Wilnie parada wojskowa, miejscowego garnizonu i defilada mas pracujących stolicy Litewskiej SRR.

Parady wojskowe i defilady ludności pracującej odbyły się również w stolicy Łotwy — w Rydze oraz w stolicy Estonii — w Tallinie.

Rada Ministrów ZSRR i KC WKP(b) skierowały listy powitalne do prezydentów Rad Najwyższych, do Rad Ministrów i Komitetów Centralnych Partii Komunistycznych Łotwy, Litwy i Estonii w związku z przypadającą dnia 21 lipca 10-tą rocznicą

proklamowania władzy radzieckiej w tych republikach.

Rada Ministrów ZSRR i KC WKP(b) przesyłają gorące pozdrowienia robotnikom, koleźnikom, inteligencji i wszystkim pracującym Litewskiej SRR, Litewskiej SRR i Estońskiej SRR. Listy podkreślają, że zlikwidowanie 10 lat temu antyludowego reżimu faszystowskiego i utworzenie republik radzieckich, umożliwiło masom pracującym Łotwy, Litwy i Estonii, pod kierownictwem Partii Komunistycznej i przy braterskiej pomocy wielkiego narodu rosyjskiego i innych narodów ZSRR, osiągnięcie wielkich sukcesów w dziele gospodarczego i kulturalnego rozwoju swych republik.

## Przeciwko amerykańskiej polityce wojennej we Francji Komunikat Francuskiej Partii Komunistycznej

GENEWA. Jak donoszą z Paryża, Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej w ogłoszonym komunikacie, potępia metody rządu, który sprzeciwił się odbyciu w Zgromadzeniu Narodowym dyskusji na temat

zagranicznej polityki reakcji i wojny, uprawianej na rozkaz imperialistów amerykańskich.

Biuro Polityczne stwierdza, że decyzja rządu wystąpienia siatki wojennej przeciwko Korei, wywołała protest wszystkich uczuciowych Francuzów, którzy zwalczają już zbrodniczą wojnę wietnamską.

Biuro Polityczne wita z zadowoleniem inicjatywę rządu hinduskiego oraz pozytywną odpowiedź GENERA LISSIMUSA STALINA jako wyjątkowo doniosły wkład w sprawę pokoju i niepodległości narodów.

Biuro Polityczne wzywa, w szczególności komunistów do poparcia wysiłków bojowników o wolność i pokój całego ruchu robotniczego i demokratycznego, celem wystąpienia liczonej i reprezentatywnej delegacji francuskiej na II Światowy Kongres Zwoleńców Pokoju, który odbędzie się w październiku w Warszawie.

## Reakcyjna większość parlamentu belgijskiego uchwaliła powrót Leopolda na tron

BRUKSELA. W czwartek na łącznym posiedzeniu obu izb parlamentu belgijskiego uchwalona została ustawa o zakończeniu regencji księcia Karola i o powołaniu z powrotem na tron króla Leopolda, który przebywał na wygnaniu jako skompromitowany współpracą z hitlerowcami.

Uchwała ta zapadła większością 198 głosów — partii katolickiej i 1 liberała — zdecydowanego rojalisty.

Pozostali liberałowie i socjaliści nie brali udziału w głosowaniu, stojąc na stanowisku utrzymania regencji księcia Karola.

Uchwała w sprawie powrotu króla Leopolda, przyjęta wbrew protestom belgijskiej klasy robotniczej i całej postępowej opinii publicznej, oznacza, że Leopold staje się znów automatycznie głową państwa belgijskiego.



# Z obrad Sejmu Ustawodawczego R.P. Uchwalenie ustawy o zniesieniu sankcji oraz ograniczeń w stosunku do osób, które zgłosiły przynależność do narodowości niemieckiej

Na 84 posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego w dniu 20 lipca, Izba uchwaliła dalszą zmianę porządku dziennego, uzupełniając go jeszcze jednym punktem, a mianowicie sprawozdaniem Komisji Prawniczej i Regulaminowej o rządowym projekcie ustawy, o zniesieniu sankcji oraz ograniczeń w stosunku do osób, które zgłosiły swą przynależność do narodowości niemieckiej.

Występując w 6 rocznicę odrodzenia Polski z projektem ustawy o zniesieniu sankcji oraz ograniczeń w stosunku do osób, które zgłosiły swą przynależność do narodowości niemieckiej — rozpoczął wicepremier tow. Zawadzki — rząd kierował się następującymi motywami:  
W ciągu z górą 5 lat swego ludobójczego panowania na ziemi polskiej okupant hitlerowski stosował wprowadzenie tzw. „niemieckiej listy narodowościowej” jako jednego ze środków wewnętrznego rozbiicia germanizacji i niszczenia narodu polskiego.

Polityka ta wspierana okrutnym terrorem spotykała się ze zdecydowanym i wciąż narastającym oporem jego ogromnej większości.

Opór ten nabrał nowych form organizacyjnych oraz świadomego i celowego wyrazu politycznego jako walki o narodowe i społeczne wyzwolenie z chwilą, gdy na czele tej walki stanęła Polska Partia Robotnicza a następnie również powstała z jej inicjatywy Krajowa Rada Narodowa. Opór ten mobilizował do walki coraz szersze masy ludu polskiego, podnosił je na duchu, wierzył w nie wiarę w zwycięstwo i wyzwolenie — uchronił, jako jedyny skuteczny środek ogromną większość narodu przed eksterminacją, przed całkowitym wyniszczeniem, pozwolił dotrzeć do chwili wyzwolenia przyniesionego Polsce przez bohaterką Armię Radziecką.

Stosując bestialskie indywidualny i masowy terror, rujnując dobroć życiową wielu ludzi, ludzi pracy, używając groźb obozu koncentracyjnego oraz wszelkiego rodzaju podszeptnych metod i chwytów okupant zdołał wciągnąć na tzw. folks listę pewną ilość obywateli polskich, szczególnie znaczną na ziemiach, które w ciągu wieków znajdowały się pod panowaniem niemieckim.

Na tych ziemiach (np. na Śląsku) władze okupacyjne stosując masowy przymus i nacisk, w wielu wypadkach przynajmniej częściowo folks listę (w tej liczbie tzw. drugą grupę) zarówno poszczególnym rodzinom jak i całym osiedlom bez ich woli i wiedzy.

Znalazła się jednak pewna ilość jednostek w różnych dzielnicach kraju, rzeczywistych odszczepieńców od narodu, którzy z własnej woli, dla własnych wygód i korzyści zgłosili się na niemiecką listę narodową i wysłużyli okupantowi. Oczacza ich powszechna pogarda i potępienie społeczeństwa polskiego.

Trzeba stwierdzić — ciągnął dalej wicepremier tow. Zawadzki — że tych drugich było o wiele mniej niż pierwszych i że znaczna ich część po niosła zasłużoną karę z wyroków sądów polskich po wyzwoleniu kraju. — Trzeba też stwierdzić, że na załamaniu się ludzi na terenach przymusowego masowego stosowania folkslisty (Śląsk, Pomorze) wpływał nie tylko terror okupacyjny i nie tylko perfidna i podstępna polityka hitlerowska, lecz także oportunistyczny na politykę rządu emigracyjnego oraz jego ekspozytur w kraju, zalecających polskiej ludności tych ziem uległość wobec okupanta w imię fałszywej koncepcji rzekomego ratowania w ten sposób „polskości” na tych ziemiach.

Trzeba też stwierdzić, że na załamaniu się jednostek w różnych częściach kraju wywarła zgubny wpływ postawa niektórych polskich biskupów i duchownych, zalecających wiernym w listach pasterskich i z ambon pokorę i posłuszeństwo wobec władz okupacyjnych, a nawet współpracę z nimi.

Rząd i władza Polskiej Ludowej, nie usprawiedliwiają żadnego wypadku zgłoszenia przez obywatela polskiego przynależności do narodowości niemieckiej, wykazały od początku swej działalności zrozumienie dla trudnej i tragicznej sytuacji w jakiej wielu z nich znalazło się, zwłaszcza w szczególnych warunkach na części ziem zachodnich. Dlatego też znaczna większość tych ludzi na wspomnianych terenach nie podlegała sankcjom karnym, co znalazło również wyraz w dekreście z dnia 28 czerwca 1946.

Zgłaszając projekt ustawy braliśmy i bierzemy pod uwagę i ten fakt, że burżuazyjno-obszarnicza Polska przedwrześniowa nie sprzyjała rozwojowi świadomości i hartu narodowego wśród polskiej ludności tych części ziem zachodnich, które zostały wyzwolone i wróciły po pierwszej wojnie światowej (część Górnośląska i Pomorze).

Bierzemy też pod uwagę, fakt, że ogromna większość osób, które na tych terenach, ulegając naciskowi hitlerowskiemu, zgłosiły lub podpisały tzw. folkslistę, włącza się po wyzwoleniu czynnie do pracy w przemyśle i rolnictwie, do pracy nad odbudową kraju i bierze dziś udział w naszym budownictwie socjalistycznym, które wykorzystania z człowieka przywary egoistyczne i kosmopolitycznego wychowania burżuazyjnego i wychowuje go w nowym duchu — w duchu głębokiego patriotyzmu ludowego i ofiarnego oddania swej ojczyźnie.

Część tych ludzi jednak wciąż znajduje się w stanie oskarżenia — mówił dalej wicepremier tow. Zawadzki. — Chcemy zdjąć z nich wiszącą nad nimi groźbę wyroku sądowego, a w szczególności oszczędzić tej hańby dzieciom, które nie zawiniły i które staną się dobrymi Polakami pod wpływem nowego wychowania w Polsce Ludowej.

Chcemy wszystkim tym, mając na uwadze przede wszystkim ludzi pracy, którzy w tragiczne lata okupacji zawiniли odstępstwem od swego narodu i swej polskiej ojczyzny dać możliwość naprawienia swych win w pracy dla Polski Ludowej. Chcemy położyć kres wszelkiej dyskryminacji w stosunku do nich, a zarazem wyrównać niezmierną krzywdę, która spotkała z rąk okupanta rodziną ludność polską, na zachodnich terenach masowego przymusowego narzucania folkslisty.

Przedłożony Wysokiej Izbie projekt ustawy — oświadczył mówca — znoszącej istniejące dotąd sankcje oraz ograniczenia w korzystaniu w pełni praw obywatelskich przez osoby winne zgłoszenia niemieckiej przynależności narodowej, stanowiąc będzie doniosły akt prawny w naszych stosunkach powojennych. Warunki do tego aktu dojrzały na drodze ugruntowania się i wzmocnienia władzy ludowej w Polsce oraz jej ogromnych osiągnięć we wszystkich dziedzinach życia politycznego, gospodarczego i społecznego.

Wydanie tego aktu przypadnie na pierwsze półrocze zwycięskiej realizacji naszego wielkiego Planu 6-letniego, — planu dalszej budowy siły i potęgi gospodarczej Polski Ludowej oraz dobrobytu jej mas pracujących, planu budowy podstaw socjalizmu w Polsce.

Chcemy, by wszyscy ludzie pracy wzięli najczynniejszy udział w tym wielkim budownictwie. W budownictwie, które w oparciu o potężny, kroczący do komunizmu, wielki i bratni Związek Radziecki, ma uniemożliwić powtórzenie się na ziemi polskiej tragedii 1939 — 1945 r.

W stosunku zaś do tych, którzy wykorzystując uzyskaną folkslistę,

działali świadomie w służbie zaborczych i ludobójczych interesów okupanta hitlerowskiego, działalnością swoją przyniosli szkodę i krzywdę na rodowi polskiemu, zdradzili naród, stali się faszystowsko-hitlerowskimi zbrodniarzami — stosować będziemy z całą bezwzględnością nieustannie naszą czujność w oparciu o zdrową, miłującą swój kraj, swą ojczyznę, obrzymią większość naszego narodu.

Wicepremier tow. Zawadzki w imieniu rządu wnosi o uchwalenie przedłożonej ustawy.

Przemówienie wicepremiera tow. Zawadzkiego przyjęte zostało przez Izbę długotrwałymi oklaskami.

Sprawozdanie Komisji Prawniczej i Regulaminowej o rządowym projekcie ustawy złożył pos. Zmijewski. Mówca wniósł w imieniu Komisji o uchwalenie referowanej ustawy. W dyskusji nad sprawozdaniem zabierał głos posełowie: Arka Bożek (ZSL), Stefański (SD) i Sttachon (PZPR), którzy zgłosili w imieniu przez siebie reprezentowanych klubów poparcie dla wniesionej ustawy.

Izba uchwaliła ustawę w drugim i trzecim czytaniu.

# Wspaniały obchód Święta Odrodzenia w pierwszym mieście planu 6-letniego — Nowej Hucie

KRAKÓW. Nad olbrzymimi obszarami Nowej Huty — chluby jej budowniczych, dumy całej Polski Ludowej rozbrzmiewają dźwięki pieśni zwycięstwa. Wtórnie im śpiew tysięcznych rzesz, przybywających z Krakowa, jego okolic i całego kraju, ażeby wraz z budowniczymi nowo powstającego miasta obchodzić Święto Odrodzenia Polski.

Wszystkie place budowy, wszystkie wolne przestrzenie między dziesiątkami nowych, wspaniałych, powstałych w ciągu zaledwie jednego roku gmachów, wypełniają tłumy. Czerwień się setki sztandarów. Nad głosami hasła, głoszące wieczystą braterską przyjaźń polsko-radziecką, której naród nasz zawdzięcza swoje odrodzenie, swoje sukcesy w odbudowie — przyjaźń, której ucieleśnieniem jest m. in. Nowa Huta.

40 tysięcy zebranych melduje z dumą o sukcesach załogi budowniczych i przekroczeniu Czynu Lipcowego — przewodniczący Rady Zakładowej PPRK 3 Władysław Juszcak. Wśród owacji i entuzjazmu zgromadzonych, zabiera głos członek Biura Politycznego KC PZPR — gen. tow. Witold Józwiak.

Mówca obrazuje triumfalny pochód polskich mas pracujących, realizujących w ostrej walce klasowej w ciągu 6 lat założenia historycznego Manifestu PKWN. Jego słowa przery-

wane są co chwila okrzykami tłumów manifestujących swój gorący patriotyzm i internacjonalizm proletariacki. Czwadziestu tysięcy uczestników podchwytuje okrzyk — „STALIN — BIERUT — POKÓJ”. Wznoszą się zaciśnięte pięści. Słychać wciąż nowe okrzyki: „Niech żyje bohaterki narodu koreański — niech żyją wszyscy narody miłujące pokój i postęp”. Zgromadzeni śpiewają Międzynarodówkę.

Następuje uroczysty moment dekoracji. Gen. tow. Witold Józwiak dekoruje w imieniu Prezydenta RP. 25 najlepszych budowniczych Nowej Huty. Order Sztandaru Pracy II klasy otrzymują czołowi przodownicy Józef Sendor, brygadista zbrojarz SPB, wykonujący 355 proc. normy i Stanisław Figiel, murarz SPB, 399 proc. normy. Ponadto 6 przodowników pracy otrzymuje złote a 17 srebrne Krzyże Zasługi.

Formuje się pochód. W ciągu 2 godzin przed trybunami, na której zajęli miejsca członkowie Biura Politycznego KC PZPR — gen. tow. Witold Józwiak, kierownicy wojewódzkiej i miejscowej organizacji partyjnej, władz samorządowych i związkowych przedstawiciele Wojska Polskiego i najwybitniejsi przodownicy pracy, przeciągają tysięczne rzesze młodzieży.

„Komsomolsk — Nowa Huta” — „W naszym mieście będzie mieszkać radość i szczęście” — głoszą niesione przez nich transparenty. „Nowe miasto buduje nowe pokolenie — młodzież polska pod ideologicznym kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, pod kierownictwem najwybitniejszych fachowców, przy braterskiej, wszechstronnej pomocy Związku Radzieckiego”.

W czołówkach młodzieżowych brygad maszerują przepasani czerwonymi wstęgami przodownicy pracy. Przed trybuną defilujący wznoszą okrzyki na cześć Związku Radzieckiego, najlepszego przyjaciela Polski Ludowej JÓZEFA STALINA, Prezydenta RP. BOLESŁAWA BIERUTA, marszałka Polski KONSTANTEGO ROKOSSOWSKIEGO. Tysiące niesionych w pochodzie — symbolów pokoju, białych gołębi, wyrażają wolę pracy i walki dla utrwalenia pokoju na świecie.

Po uroczystości gen. tow. Witold Józwiak, przedstawiciele partii i miejscowych władz, zwiedzili obóz produkcyjny 51 brygady ZMP. W serdecznej rozmowie z junakami gen. tow. Józwiak informował się o warunkach ich życia i pracy, życząc im dalszych sukcesów.

# Odpowiedź Generalissimusa Stalina na pismo Pandit Nehru wyrazem dążeń całej miłującej pokój ludzkości stwierdza postępową opinią świata

BUKARESZT. Dzienniki rumuńskie w dalszym ciągu komentują odpowiedź JÓZEFA STALINA na pismo premiera Indii Pandita Nehru. Dziennik „Uniwersul” w artykule zatytułowanym „Słowo wielkiego STALINA — słowo pokoju i przyjaźni między narodami” pisze m. in.: „Odpowiedź GENERALISSIMUSA STALINA raz jeszcze potwierdza, że kraj radziecki jest obrońcą niezależności narodów wielkich i małych. Odpowiedź STALINA raz jeszcze demonstruje stanowisko Związku Radzieckiego wobec Chin Ludowych, które powinny być reprezentowane w Radzie Bezpieczeństwa. Podczas gdy w Kongresie Stanów Zjednoczonych, senatorzy reakcyjni domagają się rzuca bombę atomową na naród koreański i posyłają na śmierć tysiące Amerykanów, wódz kraju socjalizmu zasyła ludzkości orędzie pokoju”.

Dziennik „Viaca Capitale” wskazuje, że odpowiedź JÓZEFA STALINA jest olbrzymim wkładem do dzieła pokoju. Podobnie jak we wszystkich zagadnieniach światowych — stwierdza dziennik — wielki wódz Związku Radzieckiego JÓZEF STALIN w swej odpowiedzi na pismo Pandita Nehru, wyraził konsekwentną radziecką politykę obrony pokoju, poszanowania karty Narodów Zjednoczonych, poszanowania praw wszystkich narodów.

SOFIA. Dziennik „Rabotniczesko Dielo” w artykule wstępnym pisze, że odpowiedź STALINA na pismo Pandita Nehru stwarza możliwość położenia kresu działaniom wojennym w Korei, zadość uczynienia realizacji słusznych praw narodu koreańskiego i usunięcia niebezpieczeństwa, zagrażającego pokojowi światowemu. Walka o pokój — pisze dalej dziennik — zawsze łączy się z imieniem STALINA. Z bezgraniczną wdzięcznością witają narody w tej

liczbie i naród bułgarski stalijnowską troskę o pokój.

Dziennik „Narodna Mladziez” pisze m. in.: że Związek Radziecki zawsze prowadził i prowadzi politykę pokojową i obecnie w obliczu agresji amerykańskiej na Koreę, ZSRR i JÓZEF STALIN osobiście wyrażają gotowość użycia swego ogromnego międzynarodowego autorytetu w celu pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej.

PEKIN. Jak donoszą z Phenianu, wszystkie dzienniki koreańskie opublikowały na czołowym miejscu pełny tekst pisma JÓZEFA STALINA i Pandita Nehru w sprawie pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej. Dzienniki „Nodon Simmun”, „Mindju Czoson”, i wiele innych publikuje oświadczenie poszczególnych działaczy w tej sprawie. Wiceprezidentujący KC Partii Demokratycznej Korei północnej Ten Sen-En stwierdza, że odpowiedź JÓZEFA STALINA jest wyrazem konsekwentnej polityki zagranicznej Związku Radzieckiego, który broni pokoju i bezpieczeństwa narodów całego świata. Odpowiedź ta jest całkowicie zgodna z interesami narodu koreańskiego i wszystkich narodów miłujących pokój. Związek Radziecki domaga się zawsze, aby przy rozważaniu kwestii koreańskiej respektować opinię narodu koreańskiego i konsekwentnie walczył o realizację tego postulatu.

# Cyniczne kłamstwa Achesona odpowiedzią na pismo Pandit Nehru

WASZYNGTON. Departament Stanu opublikował notę sekretarza Stanu Achesona do premiera Indii Pandit Nehru w odpowiedzi na pismo Nehru uregulowania kwestii koreańskiej. Acheson odrzucił propozycję Nehru dopuszczenia rządu Ludowego Chin do Organizacji Narodów Zjednoczonych, oświadczając że uregulowanie problemu chińskiego nie powinno być następstwem „bezwzględnej agresji” o którą Acheson gośkownie oskarża północnych Koreańczyków.

Departament Stanu opublikował również odpowiedź Nehru na notę

Achesona z 19 lipca. Nehru wskazuje w swej odpowiedzi, że jego propozycja, zmierzająca do usunięcia istniejącego impasu w Radzie Bezpieczeństwa z tym, aby przedstawiciele rządu ludowego Chińskiej Republiki Ludowej mogli zająć swe miejsce w Radzie, i aby Związek Radziecki mógł powrócić do Rady, miała na celu realizację polityki pokoju i poparcie dla ONZ.

Propozycja ta „wysunięta została w nadziei, że stworzy odpowiednią atmosferę dla pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej. Nie sądzę, aby dopuszczenie Chin do Rady Bezpieczeństwa pobudzało agresję”.

# Stany Zjednoczone Indonezji odmawiają pomocy amerykańskim agresorom w Korei

HAGA. Jak podaje korespondent dziennika „Trouw” z Nowego Jorku, oficjalne koła Stanów Zjednoczonych wyrażają poważne niezadowolenie z powodu faktu, że rząd Stanów Zjednoczonych Indonezji postanowił nie mieszać się do konfliktu koreańskiego, tzn. innymi słowy — odmówił po-

mocy agresorom amerykańskim. W Nowym Jorku wskazuje się — pisze korespondent — że Stany Zjednoczone Indonezji utworzone zostały pod presją Ameryki, udzielono im „pomocy” finansowej w wysokości 100 milionów dolarów jak również „pomocy” wojskowej.

# Ludność miast i wsi całego kraju radośnie obchodziła Święto Odrodzenia

(Ciąg dalszy ze strony 1-szej)

„Naprzód do walki o wykonanie planu 6-letniego”.

Wyrazem radosnego nastroju społeczeństwa w dniu wielkiego święta był masowy udział w licznych zabawach i festynach oraz imprezach sportowych, zorganizowanych w różnych punktach miasta.

Do późna w noc Katowice beztrako i radośnie święciły Dzień Odrodzenia.

W ramach uroczystości Święta Odrodzenia, odbyło się w Krakowie otwarcie wystawy pt. „Idziemy w plan 6-letni”. Na otwarciu obecni byli: członek Biura Politycznego KC PZPR tow. Józwiak-Witold, minister Pracy i Opieki tow. Rusinek, kierownik Mi-

nisterstwa Budownictwa tow. Piotrowski, sekretarz CRZZ poseł tow. Kowalczyk, członek KC PZPR tow. Reczek oraz przedstawiciele Zarządu Miejskiego i partii politycznych.

W 6 rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN, nastąpiło otwarcie nowej rozgłośni Polskiego Radia w Krakowie.

Uroczysty przebieg miały obchody 6 rocznicy Święta Odrodzenia we wszystkich miastach i wsiach Dolnego Śląska.

Na akademie wiejskie w zespołach PGR, spółdzielniach produkcyjnych i gromadach samopomocowych wyjechały z miast dolnośląskich liczne ekipy łączności miasta ze wsią oraz zespoły artystyczne.

# Z RADOŚCIĄ WITAMY UCHWALENIE 6-LETNIEGO PLANU,

## którego wykonanie będzie również naszym udziałem

### Przemówienie przewodniczącego Prezydium WRN na uroczystej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie w dniu 21. VII. 1950 r.

**TOWARZYSZE! OBYWATELE!**  
Na wstępie mego przemówienia pragnę ustosunkować się w imieniu Wojewódzkiej Rady Narodowej, wyrażając głębokie oburzenie mas pracujących województwa rzeszowskiego, przeciw barbarzyńskiej napaści imperialistów amerykańskich i ich najmitów, żołdaków marionetkowego rządu Li Syn Mana na lud północnej Korei.

Piętnujemy tę zbrodnię bandyckiego imperializmu amerykańskiego i łączymy się w braterskiej solidarności z międzynarodową klasą robotniczą, z wszystkimi narodami młującymi pokój pod przewodnictwem wielkiego Związku Radzieckiego i wodza całej postępowej ludzkości TOW. STALINA.

Święto narodowe 22 lipca obchodzimy uroczysto jako 6 rocznicę wyzwolenia naszego kraju przez bohaterką Armię Radziecką i powstania rządu demokracji ludowej w Polsce.

#### Plan 3-letni

Dzięki stałej pomocy Związku Radzieckiego i wspaniałemu rozwojowi współzawodnictwa pracy wśród klasy robotniczej i pracującego chłopstwa zwycięsko zakończyliśmy przedterminowo 3-letni plan odbudowy kraju.

Globalna produkcja wielkiego i średniego przemysłu osiągnęła w roku 1949 — 15,3 miliardów złotych według cen niezmiennych czyli 177 proc. poziomu przedwojennego.

Z tym dorobkiem stanęliśmy na drodze do odbudowy gospodarczej.

Plan 3-letni wykonany z nadwyżką i przed terminem w roku 1949.

Jakie są jego osiągnięcia?

W wyniku planu 3-letniego nastąpiła wybitna rozbudowa istniejących na naszym terenie zakładów przemysłu kluczowego, zwiększenie ich produkcji tak co do ilości jak i wartości.

Powiązany z tym stan zatrudnienia zwiększył się niemal dwukrotnie i obliczany jest na kilkadziesiąt tysięcy osób.

Taki sam stan zaistniał na terenie przemysłu miejscowego, komunikacji, aparatu dystrybucyjnego i wymiany komunikacji, urządzeń kulturalnych i społecznych, gospodarki komunalnej.

W ciągu tego okresu odbudowano ponad 350 szkół oraz 1.500 budynków wszelkiego typu.

W zakresie urządzeń kulturalnych i społecznych uruchomiono 199 przedszkoli z 9.300 dziećmi.

#### Bilans i perspektywy woj. rzeszowskiego

Województwo rzeszowskie zafarne w rozwoju gospodarczym w wyniku zgniłej gospodarki kapitalistycznej Polski przedwojennej zmienił z gruntu swój charakter Z ROLNICZE GO NA PRZEMYSŁOWO-ROLNICZE, a przebudowa ustroju rolnego na bazie rozwijającego się przemysłu da nam rozwiązane zasadnicze palące problemy dla naszego regionu przeludnienia wsi i stworzy podstawy do rozwoju kultury i dobrobytu szerokich mas pracujących.

Wartość produkcji drobnego przemysłu socjalistycznego wzrosła 5,5 razy, a zatrudnienie 2,5 razy.

Biorąc pod uwagę wzrost przemysłu wielkiego, średniego i drobnego, taki wzrost przemysłu i stanu zatrudnienia spowoduje zmiany w stanie ludności wiejskiej, która znajdzie zatrudnienie w nowopowstałych obiektach przemysłowych.

Zamieszka ona w miastach i nowych osiedlach fabrycznych.

Ogółem biorąc ludność wsi zmniejszy się o 11 proc., zaś zaludnienie miast zwiększy się o 20 proc.

W powiązaniu z tym budownictwo mieszkaniowe zwiększy się o 18 proc. Dla wykonania robót budowlanych związanych z tymi inwestycjami, produkcja materiałów budowlanych na naszym terenie wzrosła o 3,5 raza, a stan zatrudnienia w budownictwie przy wybitnej mechanizacji procesów

wytwórczych i systematycznym szkoleniu załóg, wzrosła 3-krotnie.

#### Rolnictwo

Rolnictwo zwiększy ponownie swoją moc produkcyjną. Stoi przed nim poważne zagadnienie wyżywienia w coraz to szybszym tempie wznoszącej się ludności zatrudnionej w przemyśle, a zamieszkałej w miastach i osiedlach robotniczych, oraz dostarczenie surowców dla przemysłu.

Osiągniemy to zwiększając produkcję roślinną i zwierzęcą, wprowadzając poprzez rozwój przemysłu maszynowego i chemicznego, nowoczesne metody gospodarki.

Poważnie posuniemy naprzód proces społecznej przebudowy wsi, proces dobrowolnego przechodzenia od drobnej indywidualnej gospodarki chłopskiej do socjalistycznej gospodarki zespołowej.

Już dziś mamy poważny dorobek, bo 68 spółdzielni produkcyjnych, a dalsze są w stadium organizacji.

Ilość traktorów wzrosła więcej niż 5-krotnie, zaś wydajność ich pracy więcej niż 6-krotnie.

Wydajność z ha zwiększy się następująco:

pszenicy	o 54 proc.
żyta	o 20 proc.
jęczmienia	o 50 proc.
ziemniaków	o 10 proc.
buraków	o 35 proc.

Pogłowię zwierzęce i produkcja zwierzęca wzrastać będzie szybciej niż produkcja roślinna.

Wartość globalnej produkcji rolnej zwiększy się o 51 proc., zaś wartość produkcji hodowlanej o 58%

#### Transport, komunikacja obrót towarowy

Transport i komunikacja — otrzymała 2 NOWE LINIE KOLEJOWE, które zaktualizują nowe tereny, oraz PONAD 1.000 km DRÓG O NAWIERZCHNI TWARDEJ.

Transport drogowy zwiększy swój tabor samochodowy ciężarowych ponad 100 proc.

W większym jeszcze stopniu zwiększy się ilość autobusów PKS.

Ponadto zostaną wymienione mosty o mniejszej nośności oraz odbudowane mosty pozostałe do odbudowy z okresu ubiegłego.

W obrocie towarowym wartość masy towarowej wzrosła dwukrotnie.

W związku z tym wzrosła wybitnie spójność na głowę artykułów przemysłowych i rolniczych.

Od tego uzależniony jest rozwój handlu uspołecznionego, którego obroty wzrosną 2,5 raza.

Sieć placówek handlu uspołecznionego wzrosła o ponad 100 proc. w stosunku do roku 1949.

Największy rozwój zaznaczy się na odcinku Miejskiego Handlu Detalicznego, którego sieć placówek wzrosła 7-krotnie.

W zakresie żywienia zbiorowego nastąpi wzrost punktów 6-krotnie.

Mając na uwadze zwiększenie masy towarowej rozprawdzonej na wieś



o 152 proc., nastąpi rozbudowa sieci dystrybucyjnej oraz sieci skupu o 140 proc.

#### Urządzenia komunalne

W zakresie urządzeń komunalnych nastąpi wybitna poprawa. Zwiększy się ilość urządzeń wodociągowych o 34 proc. i z urządzeń kanalizacyjnych o 31 proc.

Powstaną 4 nowe zakłady wodociągowe

### Rezolucja uchwalona przez Wojewódzką Radę Narodową w Rzeszowie dnia 21 lipca 1950 r. w 6-tą rocznicę utworzenia PKWN

Rzeszowska Wojewódzka Rada Narodowa, organ władzy mas pracujących zebrana na uroczystym posiedzeniu w 6 rocznicę Manifestu Lipcowego wyraża w imieniu mas pracujących naszego województwa głęboką wdzięczność narodom Związku Radzieckiego, ich bohaterkiej, okrytej chwałą zwycięstw Armii Czerwonej i wielkiemu nauczycielowi i wodzowi całej pracującej ludzkości Towarzyszowi Stalinowi, za wyzwolenie z jarzma hitlerowskiej okupacji, za pomoc okazaną w odbudowie kraju i realizacji planu 6-letniego.

Dziś po 6 latach cały naród z dumą spogląda na odbudowaną Warszawę, na dymiące kominy Śląska, Łodzi i Zagłębia.

Dziś cały naród ciężką głębią otacza przodowników pracy i racjonalizatorów.

Na wsi naszej budują się dziś w ostrej walce z wrogiem klasowym spółdzielnie produkcyjne, które zupełnie wyzwolą pracującego chłopca z ucisku i wielowiekowego zacofania.

Plan 6-letni otwiera przed masami pracującymi województwa jasne i wielkie perspektywy rozwoju. Rozbudowa przemysłu zmieni charakter naszego województwa — ludność robotnicza wzrosła przeszło czterokrotnie. Zbudowane zostaną nowe zakłady przemysłowe i przetrną nasze województwo dwie nowe linie kolejowe.

Te wszystkie zadania wymagają od rzeszowskiej klasy robotniczej ofiarnej pracy, umacniania władzy ludowej i zachowania rewolucyjnej czujności wobec dywersji wroga klasowego.

Wojewódzka Rada Narodowa jako organ władzy ludowej zwraca się z wezwaniem do całej ludności województwa o mobilizację wszystkich sił i rezerw dla wielkiej sprawy budowania socjalizmu, dobrobytu i pokoju.

Nasza walka o pokój to urzeczywistnienie planu 6-letniego, umacnianie władzy ludowej pod przewodnictwem klasy robotniczej z Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą na czele, zacieśnienie więzów międzynarodowej solidarności proletariackiej z wszystkimi narodami walczącymi o pokój, którym przewodzi kraj zwycięskiego socjalizmu — Związek Radziecki i Wielki Stalin!

gowe a to w Jasle, Jarosławiu, Dębicy i Łańcucie.

Długość sieci wodociągowej zwiększy się o 90 km.

Również w tych samych miastach powstaną urządzenia kanalizacyjne zwiększając długość sieci o 53 km.

Powstaną nowe ulice o nawierzchni twardej 19,6 km i nawierzchni ulepszonej 37,5 km. Długość chodników wzrosła o 53 km.

Powierzchnia placów o nawierzchni ulepszonej wzrosła o 37 ha.

Wybudowane będą nowe mosty i wiadukty w miastach długości 8 km.

Zieleń publiczna w miastach wzrosła o 97 ha.

Obrona przeciwpożarowa zostanie zwiększona o 203 jednostki straży i o 91 remiz. Tabor gaśniczy wzrosł do 1.429 jednostek a długość węży tłocznych do 131.129 mb.

Ponadto nastąpi rozbudowa komunikacji miejskiej, budowa hotelu w Rzeszowie, melioracje i rozwój przedsięwzięcia komunalnych.

Tabor samochodowy Zakładów Oczyszczania Miasta wzrosł o 10 jednostek.

W zakresie urządzeń materialnych nastąpi głęboki przełom. Skutkiem odpływu ludności do miast poprawi się liczba dzieci w przeliczeniu na pojemność szkoły, zmniejszając tym samym obciążenie nauczyciela.

Liczba dzieci objęta pełną szkołą podstawową 7 klasową zwiększy się do 85 proc. ogółu dzieci.

W zakresie szkolnictwa zawodowego nastąpi poważny rozwój, a tym samym dopływ kadr niższych i średnich w ilościach potrzebnych dla realizacji planu zatrudnienia.

Dla poprawienia składu klasowego młodzieży szkół średnich, nastąpi wybitny wzrost burs i internatów.

Służba Zdrowia będzie miała charakter przede wszystkim profilaktyczny.

W ramach tej organizacji zwiększy się liczba szpitali o dwa, ośrodków zdrowia i przychodni o około 100 proc., osiągając liczbę 160.

Poprawi się wskaźnik lekarzy na 10 tys. mieszkańców na 6,5, przy dzisiejszym 1,8, pielęgniarek 1 na 600 mieszkańców przy dzisiejszym 2,2 na 10 tys.

Wskaźnik łóżek szpitalnych na 10 tys. mieszkańców wzrosł do 47,7.

Nastąpi trzykrotny wzrost liczby miejsc w żłobkach miejskich oraz 9-krotnie wzrosła liczba miejsc w żłobkach sezonowych miejskich.

Akcją wczasów pracowniczych objętych zostanie około 200 proc. więcej osób niż w roku 1949.

#### Wzrost stopy życiowej mas pracujących

Na tle rozszerzającej się produkcji zwiększenia stanu zatrudnienia, obniżenia kosztów własnych, postępu technicznego, NASTĄPI WIELKA POPRAWA STOPY ŻYCIOWEJ MAS PRACUJĄCYCH SIEGAJĄCA 46 PROC.

Podniesienie dobrobytu nastąpi przez wzrost zarobków i drogą przez obniżenie kosztów własnych wzrost siły nabywczej przez obniżenie cen.

Także skutkiem zwiększenia stanu zatrudnienia w rodzinie, zwiększą się dochody rodzin robotników i pracowników.

To z kolei zwiększy stopień korzystania z urządzeń kulturalnych.

W związku z tym wzrosła liczba punktów bibliotecznych o 12 proc., liczba gromad radiofonizowanych 7-krotnie, liczba miejsc w kinach miejskich o 45 proc.

Nakłady inwestycyjne na te urza-

dzenia wyniosą w okresie realizacji planu 16.500.000 zł., na 1.000 mieszkańców.

#### Obraz Rzeszowa w przyszłości

Nie można pominąć perspektyw rozwojowych miasta Rzeszowa jako ośrodka województwa.

W perspektywie planu zatrudnienia **PODWOJONA ZOSTANIE LICZBA MIESZKAŃCÓW.**

Powstaną w mieście nowe zakłady przemysłowe. Powstaną 2 nowe szkoły zawodowe i powiązane z nimi internaty.

Przeprowadzona będzie trasa W — Z przechodząca do ul. Krakowskiej od narożnika Placu Stalina.

Stworzona będzie dzielnica o nowym budownictwie między trasą W — Z a ul. Sobieskiego z gmachem Prezydium W. R. N. jako punktem centralnym.

Przebita będzie trasa Północ — Północ w przedłużeniu osi ul. Marszałkowskiej, następnie za gmachem poczty do ul. Skarbowej, włączona do ul. Świerczewskiego.

Zbudowane będą nowe osiedla przy ul. Dąbrowskiego, Obrońców Stalingradu i Krakowskiej.

Rozbudowany będzie stadion „Ogniw” jako stadion wzorcowy miasta, oraz stworzone będą inne urządzenia sportowe.

Duża ilość nowych budynków administracyjnych i mieszkalnych rozmieszczona będzie na terenie miasta.

Ulice otrzymają powierzchnię twardą, chodniki, będą stworzone nowe zieleńce i skwery.

Oto obraz przyszłego Rzeszowa. Jeżeli dodamy do tego zmianę wyglądu zewnętrznej ulic i sklepów, to będzie przybliżony obraz miasta.

Są to jak widzimy zadania wielkie i ambitne, wymagające wielkiej mobilizacji i wysiłku mas pracujących województwa rzeszowskiego.

TOWARZYSZE!

Posiadamy wszystkie elementy do wygrania tej wielkiej bitwy o realizację zadań 6-letniego planu, — mamy bojową rewolucyjną Partię PZPR — Partię nowego typu, czerpiącą z bogatej skarbnicy doświadczeń WKP(b), kierowanej przez tow. STALINA, mamy bohaterką klasę robotniczą, zahartowaną w zwycięskich bojach klasowych, mamy olbrzymią pomoc Związku Radzieckiego stałą, bezinteresowną w realizacji zadań naszego planu, jesteśmy w wielkiej rodzinie narodów, młujących pokój jako poważne ogniowo światowego obozu pokoju.

Jeszcze nigdy w historii naszego narodu nie mieliśmy takich stosunków sąsiedzkich z graniczącymi państwami.

Nasi sąsiedzi to wielki Związek Radziecki, kraje demokracji ludowej wraz z Niemiecką Republiką Demokratyczną, związane z nami serdecznym sojuszem braterskim, wynikającym z głębokich więzi ideologicznych i internacjonalizmu proletariackiego.

Podpisany układ w Zgorzlecu z Niemiecką Republiką Demokratyczną historyczny akt o wytyczeniu ustalonej i istniejącej granicy pokoju — granicy na Odrze i Nysie to przekroczenie wszelkich nadziei imperialistów amerykańskich i rewizjonistów niemieckich na jątrzenie między obu narodami.

MAMY WSZYSTKIE WARUNKI DO ZWYCIĘSTWA!

To też z radością witamy uchwalenie 6-letniego planu, którego zwycięskie wykonanie będzie naszym udziałem, naszym realnym wkładem w utrwalenie pokoju światowego i zwycięstwo socjalizmu na całym świecie.

ZWYCIĘŻYMY, BO Z NAMI JEST CAŁA POSTĘPOWA LUDZKOŚĆ, BO Z NAMI WIELKI ZWIĄZEK RADZIECKI I WÓDZ ŚWIATOWEGO OBOZU POKOJU, PRZYJACIEL POLSKI WIELKI STALIN!



# W atmosferze radości z osiągniętych sukcesów władzy ludowej w atmosferze niezachwianej wiary w zwycięstwo pokojowego budownictwa rzeszowski świat pracy miast i wsi obchodził 6 rocznicę Manifestu Lipcowego

## Uroczysta sesja Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie

Wieczorem w przeddzień Święta Odrodzenia, równocześnie z uroczystą sesją Wojewódzkiej i Powiatowej Rady Narodowej, odbyła się w odświętnie przybranej świetlicy ZZ Prac. Samorz. uroczysta sesja Miejskiej Rady Narodowej, która w obecności licznie zebranego miejscowego świata pracy zgabiła przewodniczący prezydium MRN tow. Radwan.

Przewodniczącym sesji zebrani jednogłośnie obrali tow. Tischlera (PZPR), sekretarzem ob. Piątkowskiego (SD).

W obszernym referacie, obrazującym poważny dorobek władzy ludowej na terenie miasta, przewod. tow. Radwan nakreślił perspektywy rozwojowe Rzeszowa w planie 6-letnim.

Zebrani z zainteresowaniem słuchali o ogromnym przeobrażeniu, jakiego budownictwo planu 6-letniego dokona w Rzeszowie.

Część oficjalną zebrania w toku której dokonano wyboru delegacji mającej następnie udać się z wieńcami na groby żołnierzy radzieckich, zakończono uchwaleniem rezolucji.

Z urozmaiconą częścią artystyczną wystąpili kolejno członkowie ZZ Prac Samorządowych. Zebrani wysłuchali okolicznościowych recytacji, produkcji wokalnemuzycznych, oraz recytacji fortepianowych prof. Listowskiej i śpiewu solowego Sławomiry Szatkowskiej. (C. W.)

## Podczas uroczystych zebrań i masówek przodownicy pracy otrzymali odznaczenia i premie

W przeddzień Święta Odrodzenia, w wspaniale przystrojonym Rzeszowie, odbyły się zebrań okolicznościowe i masówki w 15 większych zakładach pracy.

Na masówce załogi WSK Nr. 2, zebrani entuzjastycznymi oklaskami przyjęli przemówienie sekretarza Zakładowego Komitetu Fabrycznego PZPR tow. Polewczaka, który podsumował Czyn Lipcowy zakładu.

Najważniejszym punktem programu było rozdanie nagród 39 zasłużonym pracownikom WSK: otrzymali oni rowery, a także liczne premie pieniężne za osiągnięcia w pracy i w współzawodnictwie.

M. in. wysokie nagrody pieniężne otrzymali racjonalizatorzy zakładów Marcin, Nędza, Keller i Tebin.

W części artystycznej wystąpił zespół Artosu z Krakowa.

Akademii pracowników rzeszowskiej Ekspozytury „Bacutil” w Rzeszowie połączono z przekazaniem sztandaru współzawodnictwa pracy i rozdaniem nagród. Sztandar ten załoga otrzymała za zwycięstwo w drugim etapie ogólnopolskiego współzawodnictwa pracy, w którym zdobyła 22.877 punktów. W toku uroczystości zaszczytny tytuł przodowników pracy oraz nagrody pieniężne w wysokości 10.000 zł. otrzymali: Wł. Chrzanowski z Rzeszowa, T. Olesiak z Jarosławia i Z. Łapiczak z Dębicy.

W świetlicy PPB w Rzeszowie licznie zgromadzili się robotnicy. Uroczystość zgabił tow. Kalisz.

Następnie inż. Zouzal podsumował osiągnięcia zakładu w ciągu jego dwuletniej działalności. Wskazał on na stopniowe rozwijanie się ruchu współzawodnictwa pracy i racjonalizatorstwa. Obecnie ruchem tym objęta jest większa część pracowników.

Na uroczystym zebraniu przodownicy pracy i wyróżniający się pracownicy otrzymali książeczki oszczędnościowe. 149 robotników nagrodzonych zostało premiami pieniężnymi za poczynione oszczędności.

Tegoroczne Święto Odrodzenia obchodzone było przez rzeszowski świat pracy miast i wsi w atmosferze radości z dotychczasowych ogromnych osiągnięć władzy ludowej.

W entuzjastycznym nastroju bilansowano te osiągnięcia na uroczystych sesjach Rad Narodowych omawiających perspektywy rozwojowe Ziemi Rzeszowskiej w planie 6-letnim.

W fabrykach, zakładach pracy, w spółdzielniach produkcyjnych w PGR-ach, w dzień Święta Odrodzenia sumowano wkład Czynu Lipcowego w wielką sprawę obrony pokoju. Popłynęły dumne meldunki z Huty Stalowa Wola, z fabryki Wagonów, z WSK Nr 1 i Nr 2, z Krośnieńskiej Huty Szkła, od pracowników rzeszowskiego „Bacutilu”, od Głogowskich chłopów. To rzeszowski świat pracy ogłaszał swoje osiągnięcia, oddane władzy ludowej na cześć 6-tej rocznicy Manifestu Lipcowego.

Wszędzie akademie, imprezy, zebrania zgromadziły wielotysięczne tłumy społeczeństwa. Na zebraniach tych oddano hołd budownictwu socjalistycznego jutra naszego kraju — przodownikom pracy i racjonalizatorom. Na ich piersiach dumnie zabłysły najwyższe odznaczenia, jakimi władza ludowa cześci pionierów klasy robotniczej.

Na wszystkich zebraniach przesyłano gorące proletariackie pozdrowienia walczącemu ludowi koreańskiemu.

I wszędzie w dużych miastach i w małych miasteczkach, w odległych wsiach myśli zebranych biegnę ku krajowi zwycięskiego socjalizmu, który niezłomnie i zwycięsko stoi na straży pokoju. Zawszad biegnę pełne miłości i czci okrzyki dla wodza tego kraju, dla wodza wielkiego obozu pokoju i postępu — GENERALISSIMUSA STALINA.

Ufna w pełne zwycięstwo tego obozu nad zbrodnymi knowaniami imperialistycznych podżegaczy wojennych, rzeszowska klasa robotnicza i pracujące chłopstwo święciły swoje Wielkie Święto, z entuzjazmem wkraczając w nowe 6-letnie, — 6-letnie zwycięstwa pokoju i socjalizmu.

## Zwycięska załoga WSK Nr 2 otrzymała Sztandar Przechodni Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju

Ważnym punktem obchodów w Rzeszowie było otwarcie boiska ZKS „Stal”, połączone z przekazaniem sztandaru Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju, zwycięskiej załodze WSK Nr 2.

Na nowe, wspaniałe boisko — zbudowane trudem robotników fabryki, rzeszowskiego świata pracy, wojska i okolicznych LZS-ów — napływają tłumy ludzi.

Boisko zajęło wielką przestrzeń pomiędzy nowoczesnymi blokami robotniczymi a nowo wybudowanym Domem Młodego Robotnika im. J. Krasieckiego. Wokół nowo zbudowanych bloków robotniczych biegają jeszcze rusztowania. Od błękitnego pogodnego nieba, od jaskrawej barwy świeżych murów zwycięsko odcinają się białoczerwone chorągiewki. Jest przepiękny pogodny dzień — dzień radości polskiej klasy robotniczej.

Uroczystość zgabił dyrektor techniczny WSK Nr 2 tow. Tymczak, witający przedstawicieli KW PZPR z tow. tow. Kolański i Wołczem na czele, delegata WP mjr. Pliskina, mjr. Cieślaka i obecnych na uroczystości inżynierów radzieckich — Tjutunowa i Kotikowa, przewodniczącego Woj. Komitetu Obróńców Pokoju dr. Bubika, przewod. Prezydium Woj. Kom. Kultury Fizycznej Bartosiewicza, delegatkę Zarządu Zrzeszeń KS Kuczyńską i in.

Na boisko wkraczają szturmówki ze sztandarem, miarowym krokiem

maszerują sportowcy wraz z najmłodszym 4 lata liczącym motorzystą, którego zebrani witają serdecznymi oklaskami.

Przybywają delegaci załogi WSK Nr 1. Ich auto zdobi gołąb pokoju i czerwone proporce.

„Wam — zwycięskiej załodze WSK 2 przynoszę gorące partyjne proletariackie pozdrowienia — mówi tow. Kolański wśród ogólnego entuzjazmu. — Wasze zwycięstwo w produkcyjnym współzawodnictwie to poważny wkład w wielką i słuszną sprawę obrony pokoju, to — wraz z miliardem podpisów pod Apielem Sztokholmskim — potężny głos protestu polskiej klasy robotniczej przeciwko nieludzkim knowaniom gnijącego kapitalizmu”.

W otoczeniu członków honorowego komitetu budowy boiska tow. Kolański dokonał przecięcia wstęgi symbolicznej, poczym tow. Szczozarz odczytał treść aktu erekcyjnego nowego boiska i przy dźwiękach Hymnu Narodowego flaga poszła na maszt, znamięjąc jeszcze jedno zwycięstwo, jeszcze jedno osiągnięcie rzeszowskiej klasy robotniczej.

„200 sportowców na boisko oddanych do dyspozycji Polski Ludowej” — melduje prezes ZKS tow. Tebin.

Nad nowo otwartym stadionem unosi się setka gołębi — pokojowe budownictwo świeci swój triumf.

Defilada sportowców kończy uroczystość otwarcia boiska.

## Żywy obraz socjalistycznego 6-lecia

W dniu Święta Odrodzenia została otwarta w Rzeszowie na Placu Wolności im. Józefa Stalina, wystawa ilustrująca dotychczasowy dorobek i perspektywy rozwoju w planie 6-letnim województwa rzeszowskiego.

Bogate planisze, ekspozycje i wykresy znamionują ciągły wzrost produkcji, zdobycie socjalnych, oświaty, kultury itp.

W dniu otwarcia wystawy na Placu Wolności w Rzeszowie zebrali się wielotysięczne tłumy, by zobaczyć wspaniałe i żywe obrazy 6-lecia Polski Ludowej i z radością oglądać wskaźniki planu 6-letniego, który zmieni nasze województwo w teren o wysokiej kulturze przemysłowej i robotniczej.

Otwarcia wystawy w obecności przedstawicieli Partii, stronnictwa politycznych, Rad Narodowych, Związków Zawodowych, ZSCH, ZMP i LK, dokonał przewodniczący Wojewódz-

kiej Rady Narodowej tow. Bolesław Geraga.

Otwierając wystawę tow. Geraga m. in. powiedział: „Założenia planu 6-letniego dla województwa rzeszowskiego są niezwykle wielkie i ambitne. Patrząc na cyfry planu jakże przedstawiają nam planisze wystawowe, trzeba widzieć za nimi ludzi — wielkich budowniczych socjalistycznego jutra”.

Nasz plan — plan socjalistycznego budownictwa jest realny, bo opiera się na milionach ludzi pracy tworzących nowe życie. Nasz plan to nasza wola do pracy, nasza gotowość tworzenia nowego życia.

W dalszym ciągu swego przemówienia tow. Geraga omówił wielkie zadania jakie stoją przed rzeszowską klasą robotniczą w realizacji socjalistycznego programu przyszłego 6-lecia. JAC.

„Z każdym dniem rośnie ruch obrońców pokoju — mówi prezes Woj. Komitetu Obróńców Pokoju tow. Bubik — mamy dość pracy, coraz więcej chleba. Walczymy o pokój każdą cyfrą planu 6-letniego, każdym nowym osiągnięciem produkcyjnym.

Załoga WSK Nr 2! „Twój nowy, socjalistyczny styl pracy, to najlepsza forma walki o pokój”.

Wręczając sztandar przedstawicielowi Fabrycznego Komitetu Obróńców Pokoju tow. Konieczkowskiemu tow. Bubik mówi: nieście ten sztandar z honorem, nie dajcie go sobie odebrać chyba lepszym od was, chyba tym, którzy jeszcze większy od was wkład w walkę o pokój”.

Niech żyje pokój! Niech żyje chorągiewka pokoju Tow. Józef Stalin! wznoszą okrzyki na boisku.

W promieniach lipcowego słońca sztandar gra purpurą. Na czerwonym tle widnieje glob ziemski, a nad nim rozpostarty w locie gołąb pokoju. „Przodownikom walki o pokój” głosi złoty napis na sztandarze. Dumnie dzierży go tow. Konieczkowski. Wokół niego stoją przodownicy z WSK Nr 2 i z WSK Nr 1. Tow. Konieczkowski mówi:

„W imieniu całej załogi przyjmuję sztandar pokoju, który jest symbolem naszej nienawiści do anglo-amerykańskich podżegaczy wojennych.

W imieniu przodowników pracy WSK Nr 2 przemawia tow. Jędrzejek, z ramienia załogi WSK Nr 1 sekretarz organizacji partyjnej tow. Dziwosz, z Dyrekcji Naczelnej Przedsiębiorstwa WSK ob. Nabożny.

Pięknym dopełnieniem uroczystości jest rozdanie odznak przodownikom i racjonalizatorom pracy. Z rąk naczelnego dyrektora zakładu Domżałskiego odznaki racjonalizatorów otrzymują: Żółtek, Nikiel i Szczozarz. Odznaki przodowników pracy: Kozdraś, Kawka, Frańczyk, Obtułowicz Tebin i Janikowski.

W dniu tym również następuje otwarcie, wykończonego w ramach Czynu Lipcowego, Domu Młodego Robotnika im. Krasieckiego na osiedlu WSK.

C. BŁONSKA

## Na grobach bohaterów Armii Radzieckiej liczne delegacje społeczeństwa złożyły wieńce

W przeddzień wielkiej rocznicy Święta Wyzwolenia społeczeństwo Rzeszowa oddało hołd i część żołnierzom Armii Radzieckiej, którzy polegli w walce z faszyzmem o naszą wolność narodową i wyzwolenie społeczeństwa.

Już od godziny 19-tej na plac im. Stalina przybywały poczty sztandarowe, delegacje z poszczególnych zakładów pracy z wieńcami i transparentami.

W zwartych szeregach wchodzi na plac delegacja Zw. Zaw. Kolarzy z orkiestrą. Wśród delegatów widzimy przodowników pracy. Liczne reprezentowana jest delegacja Wojska Polskiego. Czerwienią szturmówek odłona się grupa młodzieży ZMP-owskiej.

Po zakończeniu uroczystych posiedzeń członkowie Miejskiej, Powiatowej i Wojewódzkiej Rady Narodowej przybyli z wieńcami na plac Stalina. Do licznie zgromadzonej ludności przemówił tow. Lip.

6 rocznica Manifestu Wyzwolenia, rocznica objęcia władzy przez lud pracujący staje się podsumowaniem naszych osiągnięć w ciągu tego okresu czasu — mówi prelegent. Od chwili wydania Manifestu coraz bardziej rosta i krzepła w walce z przeciwnościami siła władzy ludowej.

Dzięki wysiłkowi i zapalowi robotników odbudowaliśmy nasz kraj i obecnie budujemy zryb socjalizmu.

Podstawą naszego dorobku, bazą, na której oparliśmy swoje osiągnięcia i dokonaliśmy wielkiego postępu gospodarczego naszego kraju — jest pomoc i przyjaźń Związku Radzieckiego.

Po przemówieniu delegacje udały się na cmentarze żołnierzy radzieckich do Zwierzy, Pobitnego i Wilkowyj.

U bram cmentarzy ploną znicze Wojsko Polskie trzyma straż honorową. Nad grobami poległych żołnierzy przemawiali przodownicy pracy, ci, którzy ugruntowali wolność i pokój, wywalczoną przez żołnierzy radzieckich.

W Wilkowyj przemawiał przodownik pracy z WSK tow. Polak. Złożył on przyrzeczenie, że przodownicy pracy i robotnicy oddadzą wszystkie swe siły w walce o utrzymanie światowego pokoju.

(zm)

## Powiat rzeszowski podsumowuje swoje osiągnięcia

W sali posiedzeń MRN w Rzeszowie odbyła się w przeddzień Święta Odrodzenia nadzwyczajna uroczysta sesja Powiatowej Rady Narodowej, poświęcona 6-tej rocznicy powstania PKWN.

Posiedzenie zgabił wiceprzew. Prezydium PRN tow. Deregowski. Na przewodniczącego obrad radni wybrali jednogłośnie tow. Króla, na sekretarza tow. Szczęcha.

Oklaskami przyjęli zebrani meldunek przedstawicieli załogi Fabryki Porcelany w Boguchwałach — Danuty Kubiec. Dla uczczenia Święta Odrodzenia robotnicy postanowili zerzeczodzić dodatkowo do końca roku 2 mil. zł. i przepracować przy zniwach w PGR Boguchwała 3.000 godzin.

W podjętej jednogłośnie rezolucji, członkowie PRN w Rzeszowie postanawiają w oparciu o osiągnięcia gospodarcze i polityczne Związku Radzieckiego wznieść swe wysiłki, aby pierwszy rok planu 6-letniego został wykonany przed terminem.

Dalsze sprawozdania z przebiegu uroczystości  
Święta Odrodzenia zamieszczamy na str. 6-tej

# W atmosferze radości z osiągniętych sukcesów władzy ludowej w atmosferze niezachwianej wiary w zwycięstwo pokojowego budownictwa rzeszowski świat pracy miast i wsi obchodził 6 rocznicę Manifestu Lipcowego

## Przemysł

W pięknie udekorowanej sali Domu Kultury przy PRZZ zebrał się licznie przemysłowy świat pracy, by uroczystą akademią uczcić 6-letnią rocznicę Manifestu Lipcowego. Liczne organizacje przybyły z pocztami sztandarowymi.

Uroczystość zabrał przewodniczący PRZZ tow. Sikorski, powołując prezydium. Następnie II sekretarz KM PZPR tow. Chmielowiec omówił wielokoponny szlak wyzwolenia Armii Radzieckiej oraz zanalizował osiągnięcia władzy ludowej.

Gdy mówca zakończył słowami: „wielkiemu sojuszu — oparciu o potężny Związek Radziecki, budować będziemy pokój światowy pod przewodnictwem genialnego chorążego pokoju Fow. J. Stalina“ — sala zatrzęsa się od długo niemiłkających okłasków i krzyków: „Niech żyje Wódz między narodowego proletariatu GENERALISSIMUS STALIN!“.

Gracymi okłaskami zebrani przyjęli wystąpienie przewodniczącego prezydium MRN, który w imieniu przemysłowej klasy robotniczej przesłał braterskie, proletariackie pozdrowienia walczącemu o swe wyzwolenie ludowi koreańskiemu.

## Gorlice

Gorlicka klasa robotnicza godnie i w podniosłym nastroju obchodziła uroczystości Święta Odrodzenia. Bogate dekoracje miasta, czerwien flag i transparentów oraz wspaniałe iluminacje świetlne tworzyły odświętną szatę miasta na dzień tak uroczysty, jakim jest rocznica Manifestu Lipcowego.

W przeddzień uroczystości odbyła się w Gorlicach uroczysta sesja PRN, w której wzięły udział liczne delegacje robotników, chłopów, młodzieży i kobiet. W prezydium obok przedstawicieli władz zasiadli znani przodownicy i racjonalizatorzy — bohaterzy socjalistycznej pracy, budownicowie nowego ustroju.

W obszernym referacie sekretarz PRN tow. Czawa zobrazował dorobek 6-letniej władzy ludowej na terenie powiatu gorlickiego wskazując równocześnie na bogate perspektywy rozwoju przemysłu, rolnictwa, handlu i życia kulturalnego w gigantycznym planie 6-letnim.

Przemówienie było przerywane burzliwymi okłaskami i okrzykami na cześć wodza socjalizmu Tow. Stalina i przewodniczącego Partii Tow. Bieruta.

Po przemówieniu przewodniczący PRN tow. Stefan Sikora dokonał dekoracji najbardziej wyróżniających się w produkcji robotników zaszczytnymi Odznakami „Przodownika Pra-

## Dokończenie sprawozdań obchodu Święta Odrodzenia w woj. rzeszowskim

Część oficjalną akademii zakończono uchwaleniem rezolucji.

W bogatej części artystycznej wystąpiły zespoły z terenu miasta. Z wielkim uznaniem spotkały się produkcje chóru męskiego „Syrena“, chóru żeńskiego Spółdzielni Pracy „Czerwona Zorza“ oraz zespół rewersów. Pięknie koncertowała orkiestra pod batutą ob. Steciaka. Z efektownymi deklamacjami i śpiewami wystąpili soliści: Górska, Olszańska, Relik, Kukiel i in.

Odegraniem marsza zakończono podniosłą uroczystość, która na tle świeżo odnowionej sali Domu Kultury, przy kolektywnej pracy zespołów artystycznych wypadła w tym roku nader okazałe, umacniając świat pracy w przekonaniu, że tylko władza ludowa zdolna jest wydobyci olbrzymie siły twórcze i talenty tkwiące w klasie robotniczej.

W. S.

## Stalowa Wola

capstrzyk na ulicach miasta, który zakończył się o godzinie 20,30.

W dniu 22 lipca od godz. 8.30 zaczęły ścierać tłumy ludzi na stadion sportowy, gdzie odbyła się uroczysta akademie. W części oficjalnej wygłoszone zostały referaty przez przedstawicieli Dyrekcji Huty, ZMP i MRN. Mówcy w swych przemówieniach podkreślili znaczenie PKWN w okresie od chwili jego ogłoszenia aż do chwili obecnej.

Następnie przewodniczący PRN udekorował w imieniu Prezydenta RF srebrnym krzyżem zasługi tow. KAZI-

## Krosno

Wielki dzień lipcowy w Krośnie, obchodzony był pod znakiem wspaniałych osiągnięć produkcyjnych w tamtejszych zakładach pracy i ogólnego podniesienia gospodarczego ziem: Krośnieńskiej.

Uroczystości rozpoczęły się w dniu 21 bm. wspólnym posiedzeniem Powiatowej i Miejskiej Rady Narodowej, poświęconym podsumowaniu osiągnięć zdobytych w krótkim okresie po wyzwoleniu z oków faszyzmu.

W czasie posiedzenia, w którym oprócz wszystkich radnych uczestniczyli przedstawiciele partii, stronnictw politycznych, organizacji, liczących przodownicy pracy i szeroki ogół społeczeństwa, wyczerpująco sprawozdanie z dotychczasowych osiągnięć złożył przewodniczący prezydium PRN tow. Antoni Bal.

Mówca podkreślił, że w ciągu kilku ostatnich lat osiągnięto ogromną konsolidację społeczeństwa, co uwiarydliło się przy realizacji dokonanej odbudowy powiatu oraz konsekwentnie prowadzonej walce o pokój, wyrażającej się w żywiołowym składaniu podpisów pod apelem sztokholmskim.

Wspaniałe osiągnięcia uzyskano również przy odbudowie zakładów krosnieńskich jak huta szkła, PZPL Nr. 6, fabryka obuwia i inne. Równoległe do rozbudowy zakładów pracy i odbudowy wielu zniszczonych wsi, poważne postępy poczynił handel uspołeczniony, odbudowano i naprawiono drogi, usprawniono komunikację. Poza tym niespotykane dotąd osiągnięcia uzyskano na polu kulturalno-oświatowym. Uwidoczniły się one w całkowitym zlikwidowaniu analfabetyzmu w powiecie i wspaniałym rozroście liczby bibliotek, świetlic i różnego rodzaju zespołów amatorskich.

W uzyskaniu tych wspaniałych osiągnięć tow. Bal podkreślił twórczą inicjatywę świata pracy, robotnika, chłopca i inteligenta pracującego, dzięki czemu uzyskano wyniki o jakich początkowo nikt nie marzył.

W czasie uroczystego posiedzenia podniosłym momentem było składanie meldunków przez poszczególne zakłady pracy o wykonaniu planu. Mogły się poszczycić swoimi osiągnięciami huta szkła, PZPL Nr. 6, zakłady przemysłowe w Jedliczu i inne. Po czym przodownikom pracy i racjonalizatorom zostały wręczone listy pochwalne i wysokie nagrody pieniężne, wynoszące od 45 do 95 tysięcy złotych.

Uroczyste posiedzenie zostało zakończone występami artystycznymi. Z Domu Robotniczego uformował się ogromny pochód z udziałem szturmówek fabrycznych i ZMP, plutonu wojska i licznych sportowców, który udał się pod Pomnik Wdzięczności,

gdzie po wygłoszonym przemówieniu przez przewodniczącego prezydium MRN tow. Cysarza, w imieniu przedstawicieli władz, partii, instytucji i organizacji złożono 48 wieńców.

W ramach Święta PKWN, odbyły się w Krośnie dwie wspaniałe uroczystości, a mianowicie: wręczenie przechodniego Sztandaru za zwycięstwo pierwszego miejsca we współzawodnictwie przez PZPL Nr. 6 w Krośnie, co było połączone z rozdaniem premii mil. złotych, z czego 40 proc. robotnicy przeznaczili na akcję socjalną. Drugą nie mniej imponującą uroczystością było wręczenie Przechodniego Sztandaru hucie szkła w Krośnie, która dzięki współzawodnictwu i dobremu wynikowi w pracy otrzymała tytuł najlepszej Huty w Polsce.

W dniu 22 lipca odbyło się również oddanie do publicznego użytku wspaniałego stadionu sportowego wybudowanego przez włókienniarzy.

Wal.

## Mielec

W udekorowanej sali gmachu PRN w Mielcu, dnia 21 bm. odbyło się uroczyste posiedzenie sesji PRN. Tematem obrad było podsumowanie do roku 6-letniej władzy ludowej na terenie powiatu mieleckiego, a równocześnie wytyczenie i mobilizacja wszystkich sił do realizacji planu 6-letniego.

Referat obrazujący dorobek 6-letniej wytyczenia planu 6-letniego wygłosił ob. Sarama. Na zakończenie uchwalono rezolucję i odśpiewano Mędzynarodówkę.

W tym samym dniu na Rynku Zbożowym w Mielcu o godz. 19.30 odbył się capstrzyk, po czym delegacje z wieńcami oraz poczty sztandarowe poprzedzone orkiestrą wojskową, udały się na cmentarz poległych żołnierzy radzieckich, gdzie po przemówieniu ob. Micka i przedstawiciela WP por. Aleksandra Muchy, złożono wieńce na grobach.

\*\*\*

W dniu 22 bm. w sali Kina „Odra“ w Mielcu, odbyła się akademie, poświęcona 6-tej rocznicy PKWN.

Charakterystyczny przebieg miało Święto 22 lipca w spółdzielni produkcyjnej w Czerminie. Wieś udekorowana czerwienią zwirających się budynków flag, przedstawiała imponujący widok. W świetlicy przy udziale delegata Prezydium PRN ob. Mura, odbyło się posiedzenie GRN, na którym przewodniczący GRN ob. Jan Bauer, wygłosił referat sprawozdawczy. Następnym punktem było wręczenie przodownikowi pracy z Okręgowej Mleczarni w Mielcu ob. Kokoszcze 5.000 zł. nagrody.

MIERZA JASZCZURA, a brązowym krzyżami: tow. STANISŁAW SOCHĘ i WOJCIECHA LYDUCHA za wielkie zasługi położone w pracy zawodowej i społecznej. Następnie przedstawiciel CZPH tow. Lyczko udekorował odznaką racjonalizatora ob. WŁADYSŁAWA PALMACZYŃSKIEGO, JÓZEFA KUKIELKĘ i HENRYKA SZYCHOWSKIEGO; odznaką przodownika pracy: JULIANA BISA, JÓZEFA KIELKUCKIEGO, MIECZYSLAWA KOZIARA, ANTONIEGO JEDRZEJCZYKA, STANISŁAWA PIROGA, BRONISŁAWA ROZENBERGERA, JANINĘ RYCZKO, MARIANA SIKORSKIEGO, STANISŁAWA SOBANSKIEGO, EDWARDA ZBYŚZYŃSKIEGO, PIOTRA DYBKA, JAKUBA KRUKÓ, ALEKSANDRA KOCZWARĘ, STEFANA RAMS, JANA HARÓW, STANISŁAWA URBANOWICZA i STANISŁAWA PORTKA.

W części artystycznej wystąpiła orkiestra i chór ZZH w Stalowej Woli oraz młodzież bawiąca na kolonii Łódzkiej Szkoły TPD. Polym rozdano nagrody rzeszowe: odznaczonym poprzednio przodownikom pracy, na które złożyły się radioodbiorniki, kupony ubraniowe, obuwie itp.

Po południu odbyły się imprezy sportowe, a od godz. 19-tej wielka zabawa ludowa z różnymi niespodziankami.

LIPIEC

24

Poniedziałek

## DYŻURY APTEK TELEFONY

### RZESZÓW

Dyżur nocny: Apteka Społeczna Nr 92 — Rynek 17

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzisko 6, tel. 10-00

Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 98

### JAROSŁAW

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Poniatowskiego 29, tel. 72

### PRZEWORSK

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Kolejowa 150 tel. 90

### STAŁOWA WOLA

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Mickiewicza 3, tel. 100

### JASŁO

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Czackiego 2, tel. 111

### KOLBUSZOWA

POGOTOWIE RATUNKOWE: Ośrodek Zdrowia, tel. 77

### PRZEMYŚL

Dyżur nocny: Apteka pod św. Antonim ul. Grunwaldzka

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Piotra Skargi 12, tel. 3-00

Straż Pożarna: ul. Wodna 13, tel. 413.

## KINA

RZESZÓW — Apollo: Strój galowy  
RZESZÓW — Zachęta: Legumina partyjna  
JAROSŁAW — Gdynia: Górka Marynarza  
STAŁOWA WOLA — Stal: Dzieci kpt. Granta  
PRZEMYŚL — Bałtyk: Kłopoty referenta Trziszki

## RADIO

5.20 Koncert dla świata pracy. 8.50 Muzyka rozrywkowa. 12.30 Aud. dla wsi. 12.45 „Na swojską nutę“. 19.00 „Puszczaj białowieska“ — pogadanka. 19.15 Koncert polskiej muzyki ludowej. 20.40 „Na muzycznej fali“.

## Sanok

W przeddzień 6 rocznicy powstania Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, odbyło się w nowo odbudowanej sanockiej sali Domu Żołnierza, uroczyste posiedzenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. Wzięło w nim udział ponad tysiąc obywateli Sanoka, którzy częstymi okłaskami podczas referatu przewodniczącego PRN tow. Kubickiego, wyrażali uznanie dla osiągnięć gospodarczych klasy robotniczej powiatu sanockiego, w okresie pierwszych dni wyzwolenia i latach planu 3-letniego.

W chwili, kiedy w imieniu robotników Sanowagu, tow. Iwanow złożył meldunek z wykonania zobowiązań podjętych w Czynie Lipcowym, ebrani zgłoszili robotnikom tego akładu burzliwą owację.

Podczas posiedzenia, kilkunastu przodowników pracy zostało nagrodzonych dyplomami i kompletami

książek. Między innymi zostali wyróżnieni Józef Jarosz — droźnik, aktywistka Ligi Kobiet — Drwiegowa oraz pracownik Prezydium PRN — Miller.

Wieczorem ulicami miasta przeciągnął capstrzyk, a po czym delegacje PZPR, ZSL, ZMP, robotników Sanowagu, kopalnictwa naftowego i odcinków drogowych, złożyły wieńce pod Pomnikiem Wdzięczności, wybudowanym dla uczczenia bohaterów Armii Czerwonej.

W sobotę 22 lipca we wszystkich gminach powiatu sanockiego, odbywały się uroczyste, nadzwyczajne posiedzenia Prezydium Rad Narodowych.

Na wiecu w Rymanowie, wzięło udział ponad tysiąc obywateli. W Zarządzie odznaczony został odznaką racjonalizatora m. in. robotnik Kopalnictwa Naftowego — Stanisław Marzur.

Prenumerata zbiorowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch“ na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX-13769

„NOWINY RZESZOWSKIE“ — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa“ — Redakcja: Rzeszów, ul. Gąsienicowa 7. — TELEFONY: Red. Nacz. 1075, Dział Gosp., Dział Koresp. Rob. Chłop. 1603, Sekretariat 1554, Dział partyjny, Dział Kult. 1398, Dział Depeszyowy (Redakcja nocna) 10-17, Oddział RSW „Prasa“ (Dział Ogłoszeń) 1856, Państw. Przedś. Kolportażowe „Ruch“ 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12-13, Sekretarz Odpowiedzialny 11-12, Oddziały: „NOWINY PRZEMYSKIE“ — Oddział Redakcji w Przemyslu, ul. Rynek 1, tel. 350. 3-I-12710

Druk. PRZG Oddział Rzeszów.